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Fylkeskommunens uttalelse til søknad om dispensasjon fra NFFF-2 

formålet i kommuneplanens arealdel for lokalitet 10398 Seiskjæra 
- Refsnes Laks AS. Åfjord kommune 

Vi viser til deres oversendelse datert 23.februar 2021, med søknad om dispensasjon fra 

kommuneplanens arealdel. Kommuneplanens arealdel for Åfjord kommune ble vedtatt i 

kommunestyret 14.juni 2019. I planbeskrivelsens punkt 1.4 Mål for arealplanleggingen 

fremheves:  

 

Formålet med arealplanen er å gi en tydeligere og mer forutsigbar arealdisponering. I 

første rekke er det gjort arealavklaringer i strandsonen og i sjøområdene. Spesielt er det 

lagt vekt på en mer presis og forutsigbar avgrensning mellom områder hvor akvakultur 

kan tillates, farleder og viktige fiskeplasser. 

 

Arealplaner er et viktig verktøy for kommunene som sikrer helhetlig planlegging og 

utvikling ut fra et langsiktig perspektiv.  Dispensasjonsadgangen er tatt inn i loven for å 

gi en viss fleksibilitet for mindre tiltak som det ikke er tatt høyde for gjennom pbl. eller 

plan. Dette er imidlertid et snevert unntak og det må vurderes hvilken virkning en 

dispensasjon vil ha i det enkelte tilfellet når det gjelder presedens og vurdere 

grensegangen mot planbehandling/endring av plan. 

 

Når det gjelder dispensasjon fra arealplaner, må det tas utgangspunkt i den konkrete 

bestemmelsen som det søkes dispensasjon fra og finne hvilke hensyn som lå til grunn for 

denne da planen/bestemmelsen ble vedtatt.   

 

Refsnes Laks har en oppdrettslokalitet innenfor NFFF-2 (flerbruksområde; naturområde, 

friluftsområde, fiske og ferdsel) formålet i kommuneplanens arealdel. Denne lokaliteten 

ligger helt sør i området og har vært drevet i mange år. Det søkes nå om flytting og 

utvidelse av biomassen i lokaliteten.  

 

Det søkes derfor dispensasjon fra NFFF-2 formålet i kommuneplanens arealdel for endret 

plassering og utvidelse av oppdrettsanlegg ved Seiskjæra. Flyttingen innebærer å 

etablere anlegget 800-meter lengre ut i Skjørafjorden. Området er i kommuneplanens 

arealdel avsatt til NFFF-2 område med følgende bestemmelse: 

 

NFFF-2: Flerbruksområde; naturområde, friluftsområde, fiske og ferdsel. 

Akvakulturanlegg tillates ikke i disse områdene. Tiltak i områdene skal undergis 

en streng vurdering. 
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 Det skraverte feltet i sjø viser flerbruksområde; 

naturområde, friluftsområde, fiske og ferdsel (NFFF-2) 

 

En flytting som omsøkt vil beslaglegge et større sjøområde som er avsatt til 

naturområde, friluftsområde, fiske og ferdsel. Akvakulturvirksomhet vil i de aller fleste 

tilfeller innebære en arealbruk som vanskeliggjør annen bruk av arealene i en sone rundt 

anlegget, for eksempel ferdsel og fritidsfiske.  

 

Fylkeskommunen har ikke et særskilt ansvar for å ivareta fiskeriinteressene, men ut fra 

et næringsperspektiv er det viktig også å ivareta næringsgrunnlaget for 

primærnæringene i området. Ønsket område for ny akvakulturlokalitet er registrert som 

et viktig gyteområde, og vil beslaglegge et langt større areal enn eksisterende anlegg. 

Dette kan bety at muligheten for tradisjonelt fiske/tråling ikke lengre blir tilgjengelig. 

Kommunen bør vurdere om omsøkte tiltak forringer mulighetene for tradisjonelt fiske, 

friluftsliv og fritidfiske. Gode fiskeplasser oppstår der det er spesiell bunntopografi, 

strømforhold og mattilgang for fisk og arter som reker, krabbe, hummer osv. Slike 

fiskeplasser er ikke flyttbare, i motsetning til et oppdrettsanlegg.  

 

Utviklingen de siste 15-20 årene har gått i retning av økende konkurranse om arealene 

på kysten. En sentral utfordring er å finne løsninger som kan ivareta målsettingen om 

en bærekraftig utvikling både økologisk, sosialt og økonomisk.  

Det er nasjonalt mål om vekst i havbruksnæringen, men den veksten må avveies mot 

andre interesser i sjø.  

 

Som et klart faglig råd mener fylkeskommunen at omsøkte tiltak bør styres til områder 

avsatt til formålet. 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Anne Caroline Haugan      Heidi Beate Flatås 

Seksjonsleder        Rådgiver 

 

Dette dokumentet er godkjent med elektronisk signatur 
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